

SM. 152. 10. 2024

BUOS - J.P.
25.06.24
proszę przekazać do ITBS
do przesłania

Dnia 24 czerwca 2024 13:33

> napisał(a):

Szanowny Panie Burmistrzu, jestem zobowiązana przez mieszkańców panu petycji, którą złożono do mnie.

Nadmienię, iż rozmawiałam już w tej sprawie z Wdziałem Utrzymania Bieżącego (harmonogram bieżącego utrzymania zieleni wokół bloków) oraz z panem ITBS.

Wysłałam otrzymaną petycję wraz z dokumentacją zdjęciową i podpisami mieszkańców do Pana Prezesa ITBS, oczekuję na odpowiedź w sprawie.

Z poważaniem-

URZĄD MIASTA IŁAWY
W P L Y N Ę Ł O

2024-06-25

Rejestr 7961/2024 Zł

Podpis [Signature]

Od: .
Wysłano:
Do:
Temat:

Ława, dnia 22.06.2024r.

Do:

**Burmistrz Miasta Ława,
Zarząd Ławskiego
Towarzystwa
Budownictwa
Społecznego**

Petycja w sprawie:

**Modernizacji placu zabaw, mieszczącego się przy ulicy Skłodowskiej 2A, 2B, 2C
w Ławie .**

Zwracamy się z prośbą do Pana Burmistrza Dawida Kopaczewskiego oraz zarządcy ITBS o modernizację placu zabaw dla dzieci mieszczącego się przy ulicy Skłodowskiej. Elementy i konstrukcje zabawek są zniszczone nie tylko przez użytkowników i warunki pogodowe, ale przede wszystkim przez czas. Wiadomo również, że środki trwale ulegają zużyciu i tracą na swojej wartości z upływem czasu, zaś stare elementy należy wymienić na nowe.

, a zarazem rodzicom, którym leży na sercu dobro naszych najmłodszych oraz przyszłych pokoleń zwracamy się z prośbą o wsparcie lokalnych władz dla inicjatywy zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy. W obecnym stanie rzeczy tj. stanie technicznym w jakim znajduje się miejsce spędzania czasu wolnego przez sporą ilość dzieci stało się potencjalnym niebezpieczeństwem np. przez wystające zewsząd gwoździe, niekompletne elementy zabawek. Bezpieczeństwo wszystkich mieszkających dzieci jest dobrem nadrzędnym bez względu na statusu materialny i społeczny rodziców. Chcemy zwrócić uwagę na fakt, iż ilość dzieci zamieszkujących w blokach ITBS jest relatywnie duża, a miejsca do zabawy lub gry w piłkę czy też zabawek - niewiele. Chłopcy nie mają gdzie grać w piłkę, więc robią to w środku placu zabaw przeznaczonego dla dzieci młodszych. Zaznaczymy również, że na nasze osiedle przybywa dużo młodych rodzin z dziećmi i też naturalnym stanem rzeczy jest, że pojawia się coraz więcej maluchów, stąd też apel, aby zadbać o ich

dobro i właściwe warunki do rozwoju. Niestety nie wszyscy rodzice mają możliwość, by zapewnić swoim pociechom odpowiednie warunki do zabawy i rozwoju, pomyślmy zatem jak wspólnie możemy im pomóc. Nie zapomnijmy, że wygodny tryb życia w komforcie cywilizacyjnym często wiąże się z rezygnowaniem przez dzieci z rekreacji ruchowej i sportu, co prowadzi do wad rozwojowych, wad postawy, nerwic neurowegetatywnych, niewydolności mięśniowej, otyłości, cukrzycy i wielu tzw. chorób cywilizacyjnych. Uważamy, że przy istnieniu możliwości sfinansowania modernizacji placu zabaw z różnych źródeł (np. Fundusze unijne) taki plac powinien powstać jak najszybciej, ponieważ rok szkolny już się skończył, a stan obecnego pozostawia wiele do życzenia. Dzieci szybko rosną i nie możemy czekać na plac zabaw kilka lat. Pragniemy przypomnieć, iż prawo każdego dziecka do zabawy gwarantuje konwencja przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 20 listopada 1989r. W artykule 31 konwencji możemy przeczytać, że uznaje się prawo dziecka do wypoczynku i czasu wolnego oraz rekreacyjnego- tym samym zabawę określono jako jeden z integralnych elementów składających się na dzieciństwo. Nie jest normalnym procederem odwiedzanie z dziećmi okolicznych osiedli w celu skorzystania z zadbanych miejsc do zabawy, stworzone przez inne spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, gdzie z zazdrością słuchamy słów naszych dzieci „ oni mają ładny plac, a dlaczego my nie możemy mieć...? ”. Małoletnim ciężko wytłumaczyć tak zawile procedury jakimi rządzą się instytucje, a rodzicom pozostaje przysłowiowo „rozłożyć ręce „ na obecny stan rzeczy.

Wierzmy, że Pan Burmistrz oraz Zarząd zgodzą się z nami, iż taka modernizacja jest tej części osiedla konieczna i uczynią wszystko co w ich mocy, aby ten cel został osiągnięty. Zmieńmy ten szary, brzydki obraz pod naszymi oknami, na coś kolorowego, co będzie tętniło życiem, bo dzieci to nic innego jak radość, życie i nasza przyszłość. Chcielibyśmy również dodać, iż trawa na placu zabaw jak wokoło jest koszona bardzo rzadko, a na placu to tylko, gdy poinformujemy Zarządcę o takiej sytuacji. Prosimy też, abyście Państwo zwrócili szczególną uwagę na drzewa które zwisają nad samochodami przy bloku 2C. Ilość miejsc parkingowych jest bardzo ograniczona, więc stawiamy auta na jezdni pod drzewami, nie ukrywamy, że mamy obawy przy większych zawirowaniach atmosferycznych o nasze samochody.

Prosimy w imieniu Rodziców, naszych dzieci i własnym: stwórzmy coś ładnego dla każdego, w każdym wieku i pokażmy ,że potrafimy zadbać o społeczność lokalną naszego osiedla. Pragniemy też mieć nadzieję o informację zwrotną w wyżej wymienionej sprawie.

W załączeniu przekazujemy listę podpisów mieszkańców oraz przykładowe fotografie miejsca o które walczymy.

Przedstawiciele

Następujące dokumenty nie zostały wyświetlone

Nazwa pliku	Przyczyna
Podpisy_do_petycji(1).zip	Nieobsługiwany format pliku
Podpisy_do_petycji.zip	Nieobsługiwany format pliku
Zdjecia_.zip	Nieobsługiwany format pliku















